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ASSIST sh.p.k

Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2018

AKTIVE
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare

Llogari té arkétueshme tregtare
Llogari té arkétueshme nga palét e
lidhura

Té tjera llogari té arkétueshme
Shpenzime té shtyra
Aktive tatimore té shtyra

Total aktive afatshkurtra

Aktive afatgjata
Shpenzime té shtyra

Aktive afatgjata materiale
Aktive afatgjata jomateriale

Total aktive afatgjata

Total aktive

DETYRIME
Detyrime afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare
Llogari té pagueshme ndaj paléve té
lidhura

Detyrime tatimore
T€ tjera detyrime

Total detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Hua nga palét e lidhura

Total detyrime afatgjata

Total detyrime

KAPITALI

Kapitali i nénshkruar
Rezerva ligjore
Rezerva té tjera
Fitimi i ushtrimit

Total kapitali

Total kapitali dhe detyrime

Shénime

26

10
11

12
13

14
15

16

17

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

14,111,454 11,800,140
286,109,876 224,872,827
30,029,512 26,253,636
89,107,429 59,597,555
173,471 -
914,833 1,953,102
420,446,575 324,477,260
199,627,955 180,835,696
58,324,080 52,009,332
130,133 153,098
258,082,168 232,998,126
678,528,743 557,475,386
27,493,427 31,304,150
27,467,574 17,955,053
34,491,678 31,133,604
73,911,597 53,476,512
163,364,276 133,869,319
304,847,400 328,386,500
304,847,400 328,386,500
468,211,676 462,255,819
1,400,000 1,400,000
140,000 52,060
93,679,567 816,284
115,097,500 92,951,223
210,317,067 95,219,567
678,528,743 557,475,386

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 21, té cilat

jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



ASSIST sh.p.k

Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura/(shpenzime) té tjera té
shfrytézimit, neto

Shpenzime administrative dhe té
tjera

1) Shpenzime administrative
2) Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1)  Paga dhe shpérblime

Shpenzime té sigurimeve
shogérore dhe shéndetésore
(paragitur vegmas nga shpenzimet
pér pension)

2)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Té ardhura té tjera

Té ardhura / (shpenzime) financiare
neto

Shpenzime interesi dhe shpenzime

té ngjashme (paraqgitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek
njesité ekonomike brenda grupit)

1)

2) Té ardhura té tjera financiare

Fitimi para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1)Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2)Shpenzimi aktual i tatimit té shtyré

Fitimi i vitit

Totali i té ardhurave té tjera
gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése

pér vitin

Shénime

18
19

20
21

22

10/11
23

24

25

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

1,220,802,105
(19,550,513)

(173,217,828)

664,482,653
(2,666,010)

(110,702,167)

(121,746,989)
(51,470,839)

(900,197,266)

(91,505,537)
(19,196,630)

(433,808,952)

(776,601,149)

(123,596,117)

(13,948,262)

(375,806,741)

(58,002,211)

(11,207,582)

(31,920) (16,655)
22,442,331 3,601,262
(1,104,609) (1,154,338)
23,546,940 4,755,600

136,298,647 109,682,549

(21,201,147)

(16,731,326)

(20,162,878) (18,684,428)

(1,038,269) 1,953,102
115,097,500 92,951,223
115,097,500 92,951,223

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 21, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



ASSIST sh.pk
Pasqyrat Financlare m& dhe pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2018

{Vlerat jan& né Lek)

Pasqyra e Ndryshimeve n& Kapital
pér vitin e mbyllur mg 31 dhjetor 2018

Kapitali i Rezerva Rezerva Fitimi

nEnshkruar ligjore t& tjera ushtrimit Total
Poziclonl financlar mé 31 dhjetor 2014 1,400,000 - (172,846) 1,041,190 2,268,344
Fitlmi | vitit - - - 92,951,223 92,951,223
Lévizjet p&rmes kapitalit - 52,060 989,130 (1,041,190} -
Pozicionl financlar mé 31 dhjetor 2017 1,400,000 52,060 816,284 92,951,223 95,219,567
Fitim! 1 vitit - - - 115,097,500 115,097,500
Lévizjet pErmes kapitalit - 87,940 92,863,283 (92,951,223) -
Pozicloni financiar mé 31 dhjetor 2018 ) 1,400,000 140,000 93,679,567 115,097,500 210,317,087

Pasqyrat financlare t& shoqdris¥ p&r vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2018 Jan¥ aprovuar nga adminlistratori Franco Fradiani dhe Jan& firmosur mé& 29 Mars 2019 sl
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Pasqyrat financlare duhet 18 lexo
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(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

Shénime mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Flukset e parasé nga aktivitetet
operative
Fitim i vitit pas tatimit 115,097,500 92,951,223
Rregullimet pér shpenzimet
jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare (19,154,968) (2,853,819)
Shpenzmet pér tatimin mbi fitimin 7.105.782 12.217.234
jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 13,948,261 11,207,582
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shfrytézimit:
R"rlt'Je né té drejtat e arkétueshme dhe (94.522.799) (234.359,406)
té tjera
Rritje/(rénie) né inventaré - 500,000
Rénie né detyrimet e pagueshme (397,309,438) (258,819,479)
Rritje né parapagime dhe shpenzime té (18.965.730) (53.413,955)
shtyra
Rritje né detyrime pér punonjésit 420,736,882 355,786,957
Mjete monetare neto nga/(pérdorur 26,935,490 (76,783,663)
né) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit
Pagega pér blerjen e aktiveve afatgjata (20,240,044) (24,501,247)
materiale
F‘agesa per blerjen e aktiveve afatgjata ; (171.608)
jo materiale
Mjete monetare neto pérdorur né (20,240,044) (24,672,855)
aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit
Hua té arkétuara - 112,717,200
Mje'te: m(-)fle.tare r'1et.o gjeneruar nga _ 112,717,200
aktiviteti i financimi
Ren.le neto"ne:' mj'ete monetare dhe 6,695,446 11,260,682
ekuivalenté té mjeteve monetare
MJ.ete monetare dhe ('a.kw.valente te 11.800.140 2,441,239
mjeteve monetare mé 1 janar
E’).‘ekf/ i luhatjeve té kursit té€ kEmbimit (4.384,132) (1.901,781)
té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té 4 14,111,454 11,800,140

mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 21, té cilat



ASSIST sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)
1. Informacion i pérgjithshém

“Assist shpk” éshté rregjistruar si shogéri me pérgjegjési té kufizuar prané rregjistrave té Qendrés
Kombétare té Rregjistrimeve mé daté 17 néntor 2015 me NIPT L52317008R.

Selia e shogérisé éshté: Rruga “Emin Duraku”, Pall “Binjakét”, Nr.5, Tirang€, Shqipéri.

Kapitali i shogérisé éshté 1,400,000 leké i ndaré né 1 kuoté. Administratori i shogérisé éshté z. Franco
Fradiani.

Ortaku i vetém i shoqgérisé éshté shoqéria e huaj “Assist s.p.a” e cila zotéron 100% té kapitalit.

Aktiviteti i shogérisé éshté studimi, konsulenca, projektimi, realizimi dhe shérbimet e manaxhimit té
kompanive, pér ndérmarrjet dhe entet drejtuese pér té mbéshtetur shitjen e mallrave apo kryerjen e
shérbimeve té veté klientéve.

Mé 31 dhjetor 2018 shoqéria kishte 937 punonjés, (2017: 604 punonjés).
2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK) dhe ligjin
nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe amenduar me urdhrin nr.64
daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare té kontabilitetit t&€ pérmirésuara dhe zbatimin e
detyrueshém té tyre duke filluar nga 1 janar 2015

Ky urdhér hyri né fugi né fletoren zyrtare nr.119 daté 1 gusht 2014.

Kompania pérdor formatin e publikuar nga NAS pér prezantimin e pasqgyrave financiare.

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare té shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e shogérisé.
2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon qé manaxhimi i shogérisé té kryejé vlerésime dhe supozime gé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né
datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén
kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe
faktoré té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té
arsyeshme né rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té
pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél gé
rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe
supozimet qé kané risk té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave té
mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar meé poshté:



ASSIST sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Vlerat jané né Lek)

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)
2.5. Vlerésime dhe gjykime (vazhdim)
2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e
llogarive té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né ¢regjistrimin, vlerésimin e aftésisé
paguese té konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé
konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e
llogarive té arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve
gjygésore. Shogéria vleréson mundésiné e krijimit té njé detyrimi aktual si rrijedhojé e njé ngjarje té
shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shoqgéria
provizionon vlerén e detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit té larté té
pasigurisg, né disa raste mund té ndodhé g€ vlerésimi mund té mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin
e ¢éshtjes. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

3. Politikat kontabél

Politikat kontabél té méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paraqitura
né pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca gé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar
njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato gé maten me vleré té
drejté rikembehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera
e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 éshté detajuar si
mé poshté:

Kursi i kémbimit 2018 2017
Euro/LEK 123.42 132.95
USD/ LEK 107.82 111.10

3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiar€ jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra
dhe té dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé
lidhet me to, pérve¢ si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté
népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Né vijim té njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshte.



ASSIST sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)
3. Politikat kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré (vazhdim)

Njé instrument financiar njihet nése shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose
gjithé risget dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare
kontabilizohen né datén e transaksionit, qé éshté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té
shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqgérise skadojnég,
shfuqizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre
muajsh ose mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur
ka té dhéna se shoqéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare
té debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén
efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqgiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

TE tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé te
skontuara me normén efektive té interesit.



ASSIST sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)
3. Politikat kontabél (vazhdim)

3.2. Instrumentat financiare (vazhdim)

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe gé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto té
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit té produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.
Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4. Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqgiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé
pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té
aktiveve té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoriné
pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.
Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra té ndryshém (komponentét mé té médhen;j) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té
atij zéri nése éshté e mundshme gé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

fil. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e

blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.



ASSIST sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)
3. Politikat kontabél (vazhdim)
3.4. Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2018 dhe 2017 éshté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Mobije dhe orendi Vlera e mbetur 20%

Pajisje kompjuterike Vlera e mbetur 25%

Té tjera Vlera e mbetur 20%

iii. Cregjistrimi

Njé zé i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumeés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme gé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike
né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e
drejté té arkétuar ose té arkétueshme gé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér
shlyerje té€ menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin té ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale té veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe
fitim/humbjet g€ vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérve¢ diferencave té kémbimit gé lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

3.7. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té
minimumit té pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e
mbetur té detyrimeve.

3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit gé njihen né pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e té drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté népéermjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.
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ASSIST sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)
3. Politikat kontabél (vazhdim)
3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né té
cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2018 éshté 15% (2017:15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér
shkak té aplikimit té parimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas
metodés sé detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fuqi mbi diferencén ndérmjet
aktiveve dhe detyrimeve pér qgéllime té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose qé konsiderohen né fugi né fund té
periudhés sé raportimit, té cilat pritet té zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé qé
éshté e mundshme qé fitimi i tatueshém né té ardhmen té mund té pérdoret pér zbritjet né fjalé.

3.10. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor té vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.11. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime té paraqitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.12. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv,
i cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash
pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me
njé normé skontimi para tatimit gé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe
pér risget gé lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka
meé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.13. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave
financiare pér sa kohé qé mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e
larget. Njé aktiv i kushtézuar nuk paraqitet né pasqyrat financiare por paraqitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme qgé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet nj€ vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.
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ASSIST sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)
4, Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqgiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Mjete monetare né banké 14,078,260 11,768,370
Mjete monetare né arké 33,194 31,770
14,111,454 11,800,140

5. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqgiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Klienté 284,838,752 224,872,827
Klienté pér fatura té pa aprovuara 1,271,124 -
286,109,876 224,872,827

6. Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

Llogarité e arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé
poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Té arkétueshme tregtare nga Assist SPA 11,275,843 5,809,117

Té arkétueshme tregtare nga Assist BEEWEEB 14,001,073 18,126,403

Té arkétueshme tregtare nga Assist Digital S.A.S 4,752,596 -

Té arkétueshme tregtare pér fatura té pa . 2318116
aprovuara nga Assist BEEWEEB e

30,029,512 26,253,636

7. Té tjera llogari té arkétueshme

Llogarité té tjera té arkétueshme mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

TVSH 88,811,876 59,585,390
Fond garanci 128,110 -
Detyrime doganore 8,689 12,165
Té arkétueshme nga punonjésit 158,754 -
89,107,429 59,597,555
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ASSIST sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)

8. Shpenzime té shtyra

Shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Parapagime Infosoft Office 91,526 -
Té tjera shpenzime té periudhave té ardhshme 81,945 -
173,471 -

9. Shpenzime té shtyra

Shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqgiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Zr;pbizrz]it:wsehtsupneur;i(ihave té ardhme pér pérshtatje 191.693.716 172,681,796
Parapagime garanci giraje 7,934,239 7,934,239
Té tjera shpenzime té periudhave té ardhshme - 219,661
199,627,955 180,835,696
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ASSIST sh.p.k

Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)

10. Aktive afatgjata materiale

Pajisje

Automjetet Mobilje orendi kompjuterike Té tjera Totali
Kosto
Gjendja mé 31 dhjetor 2016 - 25,289,048 14,624,904 409,080 40,323,032
Shtesa 1,403,430 5,487,508 15,044,093 2,566,216 24,501,247
Nxjerrje jashté pérdorimit - - - - -
Gjéndja mé 31 dhjetor 2017 1,403,430 30,776,556 29,668,997 2,975,296 64,824,279
Shtesa - 11,809,597 6,203,021 2,227,426 20,240,044
Nxjerrje jashté pérdorimit - - - - -
Gjéndja mé 31 dhjetor 2018 1,403,430 42,586,153 35,872,018 5,202,722 85,064,323
Amortizimi i akumuluar
Gjendja mé 31 dhjetor 2016 - 1,091,328 514,093 20,454 1,625,875
Amortizimi i vitit - 5,414,608 5,293,962 480,502 11,189,072
Nxjerrje jashté pérdorimit - - - - -
Gjéndja mé 31 dhjetor 2017 - 6,505,936 5,808,055 500,956 12,814,947
Amortizimi i vitit 280,686 6,254,154 6,636,064 754,392 13,925,296
Nxjerrje jashté pérdorimit - - - - -
Gjéndja mé 31 dhjetor 2018 280,686 12,760,090 12,444,119 1,255,348 26,740,243
Vlera neto kontabél
Gjendja mé 31 dhjetor 2016 - 24,197,720 14,110,811 388,626 38,697,157
Gjendja mé 31 dhjetor 2017 1,403,430 24,270,620 23,860,942 2,474,340 52,009,332
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 1,122,744 29,826,063 23,427,899 3,947,374 58,324,080

14



ASSIST sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)

11. Aktive afatgjata jomateriale

Licenca Windows Totali
Kosto
Gjendja mé 31 dhjetor 2016
Shtesa 171,608 171,608
Nxjerrje jashté pérdorimit
Gjendja mé 31 dhjetor 2017 171,608 171,608
Shtesa - -
Nxjerrje jashté pérdorimit -
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 171,608 171,608

Amortizimi i akumuluar

Gjendja mé 31 dhjetor 2016 - _
Amortizimi i vitit 18,510 18,510
Nxjerrje jashté pérdorimit - _

Gjendja mé 31 dhjetor 2017 18,510 18,510

Amortizimi i vitit 22,965 22,965
Nxjerrje jashté pérdorimit - -

Gjendja mé 31 dhjetor 2018 41,475 41,475

Vlera neto kontabél

Gjendja mé 31 dhjetor 2016 - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2017 153,098 153,098
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 130,133 130,133

12. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Furnitoré vendas 18,778,260 25,381,554
Furnitoré té huaj 7,179,256 5,422,174
Furnitoré vendas pér fatura té pambérritura 1,535,911 500,422
27,493,427 31,304,150

13. Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Llogarité e pagueshme ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé
poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Té pagueshme tregtare Assist S.p.a. 23,469,518 13,648,283
Té pagueshme tregtare Assist Doo 3,998,056 4,306,770
27,467,574 17,955,053
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ASSIST sh.p.k

Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)

14. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

Kontribute pér sigurimet shogérore dhe

shéndetésore 20,395,707 12,801,867
Tatimi mbi té ardhurat nga punésimi 7,951,311 4,107,224
Tatimi né burim 77,147 54,177
Tatimi fitimi 6,067,513 14,170,336

34,491,678 31,133,604

15. Té tjera detyrime

Detyrimet e tjera mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

Pagat e punonjésve 66,238,271 39,586,717
Detyrime pér pushime té pérllogaritura 6,098,886 6,420,680
Detyrime pér bonuse té pérllogaritura - 6,600,000
Té tjera 1,574,440 869,115

73,911,597 53,476,512

16. Hua nga palét e lidhura

Llogarité e pagueshme ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé

poshté:

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

Finacim Assist S.p.a. 304,847,400

328,386,500

304,847,400

328,386,500

17. Kapitali

Kapitali themeltar i Shogérisé éshté né vleré 1400,000 Leké i ndaré né 1 kuoté, i zotéruar 100% nga

shogéria italiane “Assist spa”.

18. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017

paragiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Shérbim Call Center
Shérbim Call Center té pérllogaritura 1,271,124

1,219,530,981 662,147,973
2,334,680
1,220,802,105 664,482,653
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ASSIST sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)
18. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit (vazhdim)
Rakordimi i té ardhurave me deklaratat e TVSH-sé dhe Tatim Fitimit:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Rakordimi i té ardhurave me FDP-né
Shitje total té deklaruara né FDP-né e TVSH-sé

Shitje té deklaruara né FDP-né qé jané té ardhura né PASH

1,220,802,105
1,220,802,105

Shérbime 1,220,802,105

Té ardhura té deklaruara né PASH té cilat jané deklaruar shitje né FDP 1,220,802,105

Fitim nga kébimet valutore 28,116,464

Total té ardhura té deklaruara né FDP-né e Tatim Ftimit 1,248,918,569

19. Té ardhura / (shpenzime) té tjera té shfrytézimit neto

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit pérfshijné fitim/(humbjet) gé vijné nga ndryshimi i kursit té kémbimit
nga aktiviteti tregtar pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqgiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Humbje nga kémbimet valutore (24,127,876) (4,277,046)
Fitim nga kémbimet valutore 4,577,363 1,611,036
(19,550,513) (2,666,010)

20. Shpenzime administrative

Né kété zé paragiten shpenzimet administrative gé lidhen mé veprimtariné e shfrytézimit. Shpenzimet
administrative pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Shpenzime amortizimi pér pershtatje té

ambjenteve 45,307,470 36,217,894
Qira Zyra 34,811,861 23,480,244
Shérbim interneti 10,539,642 1,863,976
Shérbime teknike 10,046,740 16,473,282
Energji elektrike 8,687,320 5,299,087
Konsulenca 4,864,373 -
Pajisje ndihmése 3,077,589 3,144,185
Shérbim konsulte pér rekrutim stafi 2,651,407 4,495,469
Shpenzime trajnimi 1,550,048 183,000
Shpenzime telekomunikacioni 210,539 348,400

121,746,989 91,505,537
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ASSIST sh.p.k

Shénimet e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)

21. Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

Shérbim pastrimi
Shpenzime transport
Konsulencé ekonomike
Shérbim ruajtje

Dieta

Shpenzime pritje
Liéensa softwer
Utilitete

Shpenzime mirémbajtje
Té tjera

Shpenzime postare the telefonie
Dhurata

Shérbim auditimi
Kousulencé juridike
Shpenzime bankare
Shpenzime parkimi
Shpenzime publicitare
Taksa vendore

Prime sigurimi

Qira Pajisje

Kancelari

Qira hapsire publicitare

22. Shpenzime té personelit

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

11,328,360 -
6,859,605 3,544,906
5,874,881 3,793,464
5,226,954 -
3,672,523 352,982
2,951,107 2,867,712
2,210,814 974,157
2,196,225 946,275
2,121,421 724,367
1,948,615 1,235,265
1,497,832 940,339
1,182,528 113,600

933,150 -
774,435 805,470
633,535 599,405
490,080 245,400
480,759 737,131
377,000 134,000
302,371 110,017
212,520 159,332
196,124 238,222
- 674,586
51,470,839 19,196,630

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé

poshté:

Shpenzime pér paga
Shpenzime pér sigurime shogérore dhe
shéndetésore

Shpenzime per shperblime te perllogaritura
Rimarrje shpenzime pér shperblime té
pérllogaritura

Shpenzime pér pushime té pérllogaritura
Rimarrje shpenzime pér pushime té pérllogaritura

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

783,522,943 362,786,061
123,596,117 58,002,211
- 6,600,000

(6,600,000) -
2,866,481 6,420,680
(3,188,275) -
900,197,266 433,808,952
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(Vlerat jané né Lek)
23. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera té shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten
si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Gjoba dhe penalitete 31,920 16,655

31,920 16,655

24. Shpenzime / té ardhura financiare neto

Té ardhura / (shpenzime) financiare pérfshijné shpenzimet / té ardhurat e interesit dhe rezultatin nga
kursi i kémbimit gé lidhet me aktivitetin financiar té shoqérisé. Ky zé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Shpenzime pér interesa (1,104,609) (1,154,338)
Fitim nga kémbimet valutore 7,840 -
Té ardhura nga kémbimet valutore 23,539,100 4,755,600
22,442,331 3,601,262

25. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor
2017 paragiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Fitimi para tatimit 136,298,647 109,682,549
Shpenzime té panjohura té tjera (si mé poshté) (1,879,461) 14,880,306
Shpenzime pritje dhe pércjellje 52,310 874,265
Shpenzime udhétimi 14,463 -
Penalitet, gjoba e démshpérblime 31,920 16,655
Dhurata 1,182,528 113,600
Shpenzime interesash té panjohura - 70,795
Bonuse dhe pushime té pérllogaritura 2,866,481 13,020,680
Rimarrje pérllogaritje té pushimeve dhe bonuse (9,788,275) -
Shpenzime pa faturé té rregullt tatimore 3,761,112 784,312
ggt;',r]gih;:larra;; tatimit (pérfshiré shpenzimet e 134,419,186 124,562,855
Tatim fitimi 15% 20,162,878 18,684,428
Té ardhura / shpenzime nga tatimi i shtyré 1,038,269 (1,953,102)
Fitim / (humbja) e vitit 115,097,500 92,951,223
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26. Tatimii shtyré

Tatimi i shtyré mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqgiten si mé
poshté:

Paragituar né Pasqyrén e Pozicionit Finaciar
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Tatim fitimi i shtyré llogariur pér pushimet dhe

bonuset e punonjésve té pa dhéna 914,833 1:983,102

Tatim i shtyré i ardhur 914,833 1,953,102

Paragituar né Pasqyrén e Performancés

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Tatim fitimi i shty'r.e lloqanur p?r pushimet dhe (1.038.269) 1.953.102
bonuset e punonjésve té pa dhéna

Tatim i shtyré aktiv / (detyrim) (1,038,269) 1,953,102

Rakordimi i tatimit té shtyré paraqitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor
2017:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Balanca me 01 janar
Tatimi i shtyré ardhur (shpenzim) gjateé vitit (1,038,269) 1,953,102
Balanca mé 31 dhjetor (1,038,269) 1,953,102
Tatim fitimi i shtyré
Pérllogaritje pushime dhe bonuse 2018 6,098,886 13,020,680
Pushime té dhéna né 2018 (6,420,680) -
Bonuse té dhéna (6,600,000) -
Total (6,921,794) 13,020,680
Tatim fitimi i shtyré 15% (1,038,269) 1,953,102
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27. Transaksionet me palét e lidhura

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

Bilanci kontabél

Té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Assist spa
Assist Doo

Té arkétueshme nga palét e lidhura

Assist SPA
Assist BEEWEEB
Assist Digital S.A.S

Té ardhura té pérllogaritura nga Assist BEEWEEB

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

328,316,918 342,034,783
3,998,056 4,306,770
332,314,974 346,341,553

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

11,275,843 5,809,117
14,001,073 18,126,403
4,752,596 -

- 2,318,116
30,029,512 26,253,636

Transaksionet me palét e lidhura pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si

mé poshté:

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

Blerje nga palét e lidhura

Assist spa
Assist DOO

Shitje pér palét e lidhura

Assist spa
Assist BEEWEEB
Assist Digital S.A.S

Té ardhura té pérllogaritura nga Assist BEEWEEB

28. Angazhime dhe pasiguri

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

11,164,671 13,297,727
- 4,329,892
11,164,671 17,627,619

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

68,244,348 93,975,048
31,045,459 18,228,862
4,784,054 -

- 2,318,116
104,073,861 114,522,026

Gjaté aktivitetit té saj té zakonshém, shoqgéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té
ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shoqérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té
Shoqgérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj. Me 31 dhjetor 2018, Shogéria nuk ka asnjé ¢éshtje
gjyqésore té hapur kundrejt saj apo nga ajo, qé mund té kérkojé rregullime té kétyre pasqyrave

financiare.
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29. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.
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